
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ»

(СПбГИПСР)

ПРИКАЗ
__________

Санкт-Петербург

О внесении изменений в состав Учебно-методического совета

В связи с организационно-штатными изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить состав Учебно-методического совета с 19.12.2023 в

следующем составе:
1.1. Председатель: Сперанская Марина Владимировна - проректор по 

учебной работе, кандидат педагогических наук.

1.2. Члены Учебно-методического совета:

1.2.1. Афанасьева Оксана Владимировна -  заведующий кафедрой прикладной 

педагогики и логопедии, кандидат педагогических наук, доцент;

1.2.2. Бандура Оксана Олеговна, и.о. заведующего кафедрой клинической 

психологии, кандидат психологических наук, доцент, руководитель 

образовательных программ 37.05.01 Клиническая психология «Клиническая 

психодиагностика, психокоррекция и психотерапия» и 37.05.01 Клиническая 

психология «Клинико-психологическая помощь семье и ребенку»;

1.2.3. Величко Галина Анатольевна -  и.о. заведующего кафедрой социально

гуманитарных дисциплин, кандидат психологических наук, доцент;



1.2.4. Кузьменкова Лидия Всеволодовна, заведующий кафедрой общей и 

консультативной психологии, кандидат психологических наук, доцент, 

руководитель образовательной программы 37.04.01 Психология «психологическое 

консультирование»;
1.2.5. Мишина Ирина Васильевна, декан факультета психолого-социальной 

работы, кандидат культурологии, доцент кафедры социально-гуманитарных 

дисциплин;

1.2.6. Новикова Инна Александровна, декан факультета прикладной 

психологии, кандидат биологических наук, доцент кафедры клинической 

психологии;
1.2.7. Платонова Юлия Юрьевна, проректор по инновационной деятельности и 

молодёжной политике, заведующий кафедрой теории и технологии социальной 

работы, кандидат педагогических наук, доцент, руководитель образовательной 

программы 39.03.02 Социальная работа «Социальная работа в системе социального 

обслуживания населения»;

1.2.8. Сошина Ольга Николаевна, заведующая кафедрой прикладной 

социальной психологии, кандидат экономических наук, руководитель 

образовательных программ 37.03.02 Конфликтология «Психология конфликтного 

поведения» и 37.04.01 Психология «Организационная психология и HR- 

менеджмент»;

1.2.9. Сулима Ирина Александровна, доцент кафедры прикладной педагогики

и логопедии, кандидат педагогических наук, доцент, руководитель образовательной 

программы 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование

«Логопедическое сопровождение лиц с лицами с нарушением речи»;

1.2.10. Шамкова Светлана Владимировна, доцент кафедры теории и 

технологии социальной работы, кандидат социологических наук, доцент, 

руководитель образовательной программы 39.04.02 Социальная работа 

«Инновационные практики в социальной сфере»;

1.2.11. Шаталина М.А., доцент кафедры общей и консультативной

психологии, кандидат психологических наук, доцент, руководитель



образовательных программ 37.03.01 Психология Общий профиль и 37.03.01 

Психология «Практики психологической помощи».

1.3. Секретарь: Бобонец Анна Сергеевна - ведущий специалист ОУМООП.

2. Признать утратившим приказ от 03.11.2023 № 337.

3. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения участников 

Учебно-методического совета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Лютов



Ведущий специалист ОУМООП 
Телефон: (812) 329-31-32 доб.135

Согласовано:
Проректор по учебной работе

Ознакомлены: 
Афанасьева О.В. 
Бандура О.О. 
Бобонец А.С. 
Величко Г.А. 
Мишина И.В. 
Кузьменкова Л.В. 
Новикова И.А. 
Платонова Ю.Ю. 
Сошина О.Н. 
Сулима И.А. 
Шамкова С.В. 
Шаталина М.А.

Рассылка:
Оригинал: в ОО
Эл. копии: ОУМООП, деканы, РОПы, зав.кафедрами

А.С. Бобонец

М.В. Сперанская


